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Punkt 107: Dagsorden - Beslutnig

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 6. oktober 2022.

Beslutning

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 108: Politisk mødeplan 2023 - Beslutning

00.01.00-A00-2-22

Resume

Forslag til politisk mødeplan for 2023 foreligger til politisk behandling/godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. hvert fagudvalg gennemgår udkastet og fastlægger mødetid og evt. andre korrektioner for 2023 for eget udvalg.

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 4. oktober 2022, pkt. 152:

Udvalget fastlægger sine møder til kl. 15.00-18.00 på de – i mødeplanen – fastlagte datoer.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 4. oktober 2022, pkt. 91:

Udvalget godkendte mødedatoerne i udkastet og tidspunktet 15-18 fastholdes.

Beslutning fra Social og Sundhed, 5. oktober 2022, pkt. 113:

Ikke til stede: Martin Henriksen (løsgænger).

Udvalget godkendte mødedatoerne i udkastet og tidspunktet 15-18 fastholdes.

Beslutning

Udvalget fastlægger sine møder til kl. 15.00-18.00 på de - i mødeplanen - fastlagte datoer.

Udvalget ønsker, at der i forbindelse med mødeplanlægningen for 2024 bliver set på muligheden for en anden
planlægning omkring ferieperioderne (særligt omkring vinter- og påskeferie).

Sagens gang

Plan, Miljø og Teknik - Børn, Unge og Læring - Social og Sundhed - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme -
Økonomiudvalget -

Beskrivelse af sagen

Forslag til politisk mødeplan for 2023 er udarbejdet efter næsten samme principper som mødeplan for indeværende år. I
forhold til udkastet er følgende forhold væsentlige at bemærke:

at der ikke er møder i ugerne 8 og 42.



at Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen begge afholder møder i uge 7.
at møderne efter sommerferien starter op i uge 33.
at Kommunalbestyrelsens møder fortsat er placeret torsdage med start kl. 18:00.
at Kommunalbestyrelsens temamøder er placeret på torsdage kl. 15.00 - 18.00.
at Kommunalbestyrelsens orienteringsmøder er lagt på torsdage kl. 16.00 - 17.00 på samme dage som ordinære
Kommunalbestyrelsesmøder

Kommunalbestyrelsen godkendte sin møderække for 2023 på mødet den 2. september 2022.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Foreløbig politisk mødeplan-mødekalender 2023 Version pr. 02092022



Punkt 109: Kulturpuljen 2022/2023 - Ansøgninger fra kulturelle aktører -
Beslutning

20.00.00-Ø40-4-22

Resume

Kulturelle aktører ansøger om støtte gennem tilskud fra Kulturpuljen 2022 / 2023

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ansøgning fra Peter Piotr Gasior drøftes og evt. tilskud fastlægges
2. ansøgning fra Spilledåsen drøftes og evt. tilskud fastlægges
3. ansøgning fra Stevns Teaterforening drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

Ad 1.

Udvalget beslutter ikke at imødekomme ansøgningen, da den foreliggende ansøgning på en række forhold ikke lever op til
udvalgets fastlagte kriterier for at yde støtte fra Kulturpuljen.

Ad 2.

4 medlemmer (A, B, N og V) beslutter at imødekomme ansøgningen med 137.155 kr.

1 medlem (C) ønsker at yde et tilskud på 100.000 kr.

Ad 3.

Udvalget beslutter at imødekomme ansøgningen med 100.000 kr.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljerne for henholdsvis 2022 og 2023.

Peter Piotr Gasior

Peter Piotr Gasior ansøger udvalget om tilskud på kr. 37.000 gennem Kulturpuljen 2022 til honorarstøtte, markedsføring,
leje af udstyr og transport ved afvikling af klassisk nytårskoncert. Projektets formål er at styrke det lokale kulturliv via
arrangementet, at udbrede lettere klassisk musik og give publikum underholdning på det højeste niveau. Dette vil de opnå
ved at afholde en festlig Nytårskoncert med tre professionelle musikere med mangeårig erfaring fra
underholdningsbranchen. De vil gerne sammensætte et festligt program med masser af wienermusik og fantastisk
underholdning på det professionelle niveau. De har opført lignende arrangementer før.



Hvis udvalget hellere vil forbinde deres musikalske indsats med middag, kaffe, et glas champagne eller noget helt andet,
så er de klar til et samarbejde med Stevns Kommune.

Arrangementet forstår Peter Piotr Gasior, som en gave til Stevns kommunes beboere, en folkelig og festlig koncert. Den
kunne være gratis eller med en symbolsk pris for publikum.

(Har ikke tidligere modtaget tilskud fra Kulturpuljen)

Spilledåsen

Kulturforeningen Spilledåsen ansøger AEKT om tilskud på 137.155 kr. gennem Kulturpuljen til honorarstøtte for
musikprogrammet 2023.

Honorarstøtte kan gives som tilskud fra henholdsvis Statens Kunstfond og Stevns Kommune til musikerhonorarer ved
afholdelse af koncerter på rytmiske spillesteder og i musikforeninger i Stevns Kommune. Statens Kunstfond giver
maksimalt 50% af honorarstøtten, og matcher derfor maksimalt det kommunale tilskud. Det har været sædvane de sidste
minimum 10 år, at Statens Kunstfond har tildelt Spilledåsen et tilsvarende støttebeløb som Stevns Kommune.

Spilledåsen planlægger at afvikle 12 koncerter igen i 2023, som det har været tilfældet i de sidste minimum 10 år. Det er
jf. ansøgningen foreningens formål, gennem musik/koncertarrangementer, foredrag, udstillinger, med videre at formidle
kulturoplevelser, samt udbrede forståelse af og kendskab til kunst og kultur til den Stevnske befolkning. Forvaltningen
gør opmærksom på, at der de tidligere år, ikke har været 100% overensstemmelse mellem foreslåede bookninger og
endeligt musikprogram den følgende sæson. Dette skyldes, at bookningen af koncerter foregår i et marked, hvor det
løbende bliver opdateret, hvilke kunstnere der er mulighed for at booke inden for givne økonomiske og tidsmæssige
rammer.

Bilag er vedlagt.

(Modtog for 2022, 134.455 kr.)

Stevns Teaterforening

Stevns Teaterforening ansøger AEKT om tilskud på 100.000 kr. gennem Kulturpuljen til støtte ved indkøb af
teaterforestillinger i sæsonen 2023.

Foreningen indkøber hvert år 8-9 voksenforestillinger og 6-7 børneforestillinger, og arbejder hvert år aktivt på at få
forestillingerne til at spille så mange forskellige steder i Stevns Kommune. Herunder vil nytårskoncerten for i år blive i
samarbejde med CPH Phils. Stevns Teaterforening opfylder betingelserne i Teaterloven for at modtage midler for
formidlingsordningen, hvorfor de også gennem denne ordning modtager refusion fra staten. Noget Stevns Kommune ikke
selv kan foretage sig.

Teaterforeningen vil også i fremtiden fortsætte samarbejder med andre aktører, som det også er sket i 2022.
Teaterforeningen udvikler ’side-arrangementer’ til deres forestillinger: læsegrupper i samarbejde med Stevns
Bibliotekerne, foredrag, samtaler med instruktør/skuespillere og debatter. Dette fremmer oplevelsen af det, at gå i teatret,
som en social aktivitet. Side-arrangementerne er gratis og giver perspektiv og plads til eftertanke. Ud over Bibliotekerne
og Ældresagen, Snurretoppen og Spilledåsen samarbejder Teaterforeningen i 2022-23 med Cafe Bliss, Stevns Folklore
Museum og PROPA - Prostatakræftforeningen.

Herunder deltager Teaterforeningen også med professionel teaterfaglighed til Den Kulturelle Rygsæk, når de er med til at
udvikle forestillingsformater til 4. klasserne i folkeskolerne. For så vidt angår publikumsudvikling, så vil Teaterforeningen
fortsat undersøge mulighederne for at invitere grupper, der ikke selv opsøger teater.

Slutteligt foregår der stadig et udviklingsarbejde for bestyrelsen og frivillige i Teaterforeningen, der sætter fokus på,
hvordan fremtidens Teaterforening kan forblive relevant i Stevns Kommunes kulturelle liv.

(Modtog for 2022, kr. 100.000.)

Økonomiske konsekvenser og finansiering



Regnskab, opgørelse over bevillinger fra Kulturpuljen 2022 er vedlagt som bilag.

Ansøgning fra Snurretoppen samt Stevns Teaterforening vedr. Kulturpuljen for 2023 er som vanligt de første ansøgninger
om midler for næste års kulturpulje. Dette skyldes, at de skal kende det kommunale tilskud førend Staten tildeler for 2023.

Bilag

2023 Stevns Kommune Bilag 1, musikerhonorarer - Spilledåsen.xlsx

Stevns Teaterforening ansøgning 2023 AET-udvalget.pdf

Stevns Teaterforening bilag til ansøgning 2023.pdf

Nytårskoncert 2023

Kulturpuljen_Spilledåsen_Ansøgningsskema

Regnskab Kulturpuljen pr. 23.09.2022



Punkt 110: Finansiering af ret til tidlig pension - Beslutning

15.00.00-A00-1-22

Resume

Som en konsekvens af den politisk vedtagne aftale om ’Aftale om ret til tidlig pension’ (’Arne pensionen’), er der indgået
to delaftaler om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen. For Stevns Kommune betyder det, at der for 2023 skal ske en
reduktion af udgifterne til beskæftigelsesindsatsen på 1,484 mio. kr.

I denne sag skal udvalget træffe en beslutning om hvor udgifterne for 2023 skal reduceres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. den nuværende aktive indsats i forhold til de unge opretholdes
2. tilbud om vejledning og opkvalificering ift. de forebyggende tiltag ophører

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Udvalget ønsker, at der bliver fulgt op på beslutningen i forbindelse med den løbende opfølgning på
beskæftigelsesplanen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Aftalen om tidlig pension gav fra 2022 borgere med lange og ofte hårde fysiske arbejdsliv ret til at trække sig tidligere
tilbage. Retten til tidlig pension er baseret på objektive kriterier og tager udgangspunkt i antallet af år på arbejdsmarkedet.
Det er ATP, der varetager myndighedsrollen for ordningen. Det er en digital og automatiseret selvbetjeningsløsning. 

 Som led i Aftale om ret til tidlig pension (2020) er det aftalt, at nytænkningen af beskæftigelsesindsatsen samlet set for
landet skal tilvejebringe en besparelse på 300 mio. kr. i 2022, 750 mio. kr. 2023 og en årlig besparelse på 1,1 mia. kr. fra
2024 og frem. Besparelserne skal findes inden for jobcentrenes samlede indsatsområde og indeholder flere elementer.
Elementerne er blandt andet:

- Færre proceskrav for indsatsen til uddannelseshjælpsmodtagere hvilket betyder, at der må gå længere tid mellem de
tilbud de unge får

- Lempelse af uddannelsespålægget

- Fleksibilitet ift. afholdelse af samtaler (fysisk, telefonisk eller digitalt) for de fleste målgrupper

- A-kasserne får ansvaret for kontaktforløbet i de første 3 måneder af ledighedsforløbet - dog forbliver ansvaret for at
bevilge tilbud i jobcenteret (1.1.2024)

- Tilbud om vejledning og opkvalificering skal ikke længere tælle med som ret- og pligt tilbud eller til opfyldelse af
fokusmålet for indsatsen som led i skærpet tilsyn

- Afskaffelse af beskæftigelsesplan 

I aftalen indgår en række forslag, som er forligsbelagt. Det betyder, at de ikke endeligt er politisk forhandlet på plads.

Den centrale politiske intention om en styrket og forenklet indsats ligger i tråd med Stevns Kommunes ambition om flere
unge i uddannelse og job. Elementerne i ungeindsatsen i dag er virksomhedsrettede forløb, beskæftigelsesmentor,



overgangsmentor (styrket understøttelse af overgang til og gennemførelse af uddannelse) samt øvrig såkaldt vejledning og
opkvalificering (fx nytteindsats på Stjerneholdet, virksomhedskonsulent m.v.).  

Stevns Kommune har et vedvarende fokus på at så mange unge som muligt gennemfører en uddannelse eller kommer i
beskæftigelse. Elementerne til opfyldelse af dette er, ud over samtaler med de unge, også ovennævnte tilbud.

Arbejdsmarked anvender i dag forebyggende tilbud til flere målgrupper. Det kan f.eks. være fysisk træning, afklarende
samtaler hos psykolog, kostvejledning eller henvisning til aktør med henblik på afklaring af arbejdsevnen.

Der deltager årligt ca. 130 borgere i træningsforløb, 40 borgere i afklarende samtaler hos psykolog, 9 borgere i
kostvejledningsforløb og 13 borgere til afklaring af arbejdsevnen.

Disse forløb hører under de såkaldte ”vejledning og opkvalificeringsforløb” og vil som nævnt ikke længere tælle med som
ret- og pligt tilbud eller til opfyldelse af fokusmålet for indsatsen som led i skærpet tilsyn.

Formålet med vejledning og opkvalificering er at afdække eller udvikle den lediges faglige, sociale eller sproglige
kompetencer, så vedkommende kommer tættere på et job.

Det vil ikke være muligt helt at nedlægge alle eksisterende forløb.

De borgere der i dag deltager i disse bruger det som et såkaldt ”for-forløb” til andre indsatser. Dette forstået på den måde,
at borgerne skånsomt kommer i gang med lempelige indsatser.

Borgerne vil i stedet skulle deltage i virksomhedsrettede forløb. Ved at fremrykke den virksomhedsrettede indsats til
borgere der ikke nødvendigvis er klar, vil det kunne medføre længere forløb i virksomhederne ligesom det kan medføre
øgede udgifter til virksomhedsmentor.  

Endelig vil det betyde en mindre variation af tilbudsviften til borgerne.

 Der er dog evidens for at det er ”virkeligheden der virker” altså, at det er ude på virksomhederne borgerne skal træne
”arbejdsmusklen” hvorfor nedlæggelse af forløbene er i overensstemmelse med kendt forskning og altså også de
lovgivningsmæssige rammer der træder i kraft ved årsskiftet.

Retsgrundlag

Der er aktuelt et lovforslag i høring omkring besparelserne. Der henvises i denne sag til de 2 delaftaler der er vedlagt som
bilag til sagen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Finansiering af retten til tidlig pension sker ved en reduktion i kommunens bloktilskud. Besparelsen på 1,484 mio. kr.
lægges derfor i kassen for at modsvare indtægtstabet i 2023.

Bilag

anden-delaftale-om-nytaenkning-af-beskaeftigelsesindsatsen

aftaletekst_foerste-delaftale-om-nytaenkning-af-beskaeftigelsesindsatsen-210621



Punkt 111: Østsjællands Museum Budget 2023 - Godkendelse

19.00.01-S00-1-22

Resume

Stevns Kommune er sammen med Faxe Kommune tilsynsførende myndighed for Østsjællands Museum og skal dermed
godkende Østsjællands Museums budget for 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Østsjællands Museums budget for 2023 godkendes

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen og udtrykker samtidig bekymring for det budgetlagte niveau for entréindtægter.
Udvalget ønsker som følge heraf en løbende opfølgning på den faktiske udvikling.

Sagens gang

Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Stevns Kommune er sammen med Faxe Kommune tilsynsførende myndigheder for den selvejende institution
Østsjællands Museum. Stevns Kommune skal som tilsynsførende myndighed godkende budgettet og orientere andre
offentlige tilskudsydere om godkendelsen inden budgetårets begyndelse.

Statsanerkendte museer skal indsende budgetskema til Slots- og Kulturstyrelsen inden den 1. november året før
budgetåret. Budgettet skal være godkendt af den selvejende institutions bestyrelse. Museet oplyser at museets bestyrelse
har godkendt budgettet for 2023 (bilag 1).

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag

Budget 2023-underskrevet



Punkt 112: Lukket: Forpagtning af Stevns Vandrerhjem & Stevnshallens
Cafeteria - Beslutning

04.12.00-A00-1-20



Punkt 113: Diverse orienteringer - Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og
Turisme den 5. oktober 2022

00.01.00-G01-14-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emnerne drøftes/tages til efterretning
2. Dialog med erhvervslivet den 26. oktober (afholdelsested / evt. øvrige input til mødet m.v.)
3. Energikrise - iværksættelse af nødvendige tiltag

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Turisme – Standard afrapportering af den seneste kommunale overnatningsstatstik – Bilag vedlagt.

Bilag

Overnatninger Juli 2022, 2021 og 2019 - Destination SydkystDanmark.pdf

Overnatninger Juni 2022, 2021 og 2019 - Destination SydkystDanmark.pdf



Punkt 114: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 5. oktober 2022.

Beslutning

.
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